
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСК

ПРИК

г. Чи

«09 » {с/т дя 2023 года

О проведении диагностических рабо

На основании приказа Министерства‹края от 24.06.2020 года №788 «Об утвер»
системы оценки качества образования» (с и

целью получения—объективной
выпускников, своевременной разработки
предупреждающихдействий по повышению

по повыреализации дорожной карты
забайкальском крае приказываю:

+:

образования Забайкальского края» организ
работ в 11 классах:

10.10 — химия
12.10 — математика (базовый уровень)
13.10 — математика (профильныйуров
16.10 — русский язык
18.10 — физика
19.10 — биология.
2. Руководителям органов

осуществляющих управлениев сфере образ‹
проведение диагностическихработв 11 клас

2.1 определить экспертов для пр
предметов: русский язык, математика (проф

2.2 информацию о составе эксперто!
оценки качества образования Забайкальског‹

З Руководителям государст
организаций, реализующих программы

информации

Управлению общего образова
образования и науки Забайкальского края,Г

ЭГО КРАЯ

АЗ

та

т в П классе

›бразования и науки Забайкальского
кдении Положений о мониторинге
зм. и доп. от 11.04.2022 г. №334) с

|

о качестве—подготовки
и применения корректирующих и
качества подготовки обучающихся,
шению качества образования в

ния и воспитания Министерства
`У «Краевой центр оценки качества
овать проведение диагностических

ень)

местного самоуправления,
›вания, рекомендовать организовать
сах в указанные сроки.
оведения перекрестной проверки
ильныйуровень).
в направить в ГУ «Краевой центр
› края» до 11 октября 2023 года.
венных общеобразовательных
среднего общего

—
образования,



организовать проведение диагностических работ в 11 классах в указанныесроки. |

3.1 назначить администратора образовательной организациивладеющим базовыми навыками работы|с персональным компьютером иумеющим пользоваться браузером для работыв сети Интернет.
3.2 определить экспертов для проведения перекрестной проверкиразвернутых ответов по предмету: русский язык, математика (профильный

уровень) и направить информацию о составе в ГУ «Краевой центр оценкикачества образования Забайкальского края».
4. ГУ «Краевой центр оценки качества образования» определитьсостав экспертов из числа предметных комиссии ЕГЭ для проверки работ похимии, биологии, физике.
5.—Всем привлекаемым для проведения диагностических работ лицамосуществлять деятельность с соблюдением информационной безопасности.
6.—Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра М.А.Секержитская


